
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it/ 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D.Lgs. 163/2006; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto  il D.I. 129/2018; 

Vista  la legge 241/1990 e succ. modifiche; 

Visto  il D.Lgs. n. 50, 18/04/2016 e successive mm. e ii.; 

Considerata  la finalità dell’interesse pubblico da garantire; 

Considerato  che si rende necessario procedere con indagine di mercato per l’individuazione 

di un professionista o di una società per lo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile della Sicurezza nei luoghi di lavoro, in favore dell’Istituto 

Comprensivo 2 di Poggibonsi (SI); 

Considerato  che si rende necessario procedere con la proroga del contratto in essere fino al 

31/12/2019 per consentire l’espletamento di indagine di mercato volta 

all’individuazione di eventuali figure con le prescritte competenze, sia all’interno 

di questo Istituto e di altri Istituti scolastici, sia all’esterno di essi; 

 

DETERMINA 

 

Di avviare la procedura per l’individuazione di una figura con le necessarie competenze, ovvero 

di un professionista o di una società per lo svolgimento dell’incarico di Responsabile della 

Sicurezza nei luoghi di lavoro, secondo quanto di seguito indicato, in favore dell’Istituto 

Comprensivo 2 di Poggibonsi. 

I dati relativi all’Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi (SI) si possono così riassumere: 

 

Contraente:  Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi  

      Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi (SI) 

C.F.:   91022250525 

 

l’Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi è composto da: 

EDIFICI SCOLASTICI: 

n. 1 Scuola Sec. di I° grado 

n. 1 Scuola Primaria 

n. 3 Scuole dell’Infanzia 

 

N. Alunni: scuola dell’Infanzia   191  

Scuola Primaria      590 

Scuola secondaria     383   TOTALE ALUNNI 1.164 circa 

 

N. Operatori scolastici: 

Docenti   117 

Non Docenti     28   TOTALE Operatori  145 circa 

 

 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007156 - 07/10/2019 - A35a  - Sicurezza L. 81/2 - E

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it/ 

 
 

La suddetta procedura verrà attuata mediante indagine di mercato, con pubblicazione di Avviso, 

volta a conoscere i soggetti in possesso delle qualità e dei requisiti necessari per svolgere 

l’incarico in oggetto.  

L’Avviso non costituisce una procedura di gara, ma è una mera indagine conoscitiva che non 

vincola in alcun modo l’ Istituto,  che procederà, tramite affidamento diretto, a dare incarico al 

soggetto ritenuto più idoneo a svolgere l’incarico, tra coloro che parteciperanno alla presente 

indagine. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Natalia Vitale 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007156 - 07/10/2019 - A35a  - Sicurezza L. 81/2 - E

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2019-10-07T12:27:30+0200
	VITALE NATALIA




